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Bakgrund 

Sveaskog har under åren 2003 och 2004 invigt sina sex första ekoparker. 
Under perioden 2005-2009 kommer ytterligare cirka 30 ekoparker att invigas. 
Totalt kommer ekoparkerna att omfatta cirka 175 000 hektar skogsmark. 

En ekopark omfattar minst 1 000 hektar skogsmark. Ekoparksavtalen kommer 
således att omfatta stora landskapsavsnitt. Inom dessa avtal kan samtliga 
målklasser förekomma, det vill säga NO, NS, PF och PG. Inom en ekopark 
ska det vara minst 50 % naturvårdsareal, innefattande biotoper och 
naturhänsyn. Målklassning och hänsynsnivåer samt annan 
beståndsinformation ges i en fastställd ekoparksplan för varje ekopark. Med 
hänsynsnivå avses den procentuella andel av en avdelning som består av 
naturskydd eller naturhänsyn. Naturvårdsklassade avdelningar har per 
definition hänsynsnivå 100 %. 

Ekoparksavtal 

Skogsstyrelsen och Sveaskog är överens om att skriva naturvårdsavtal, i 
fortsättningen benämnt ekoparksavtal, för invigda ekoparker. Avtalen skrivs 
mellan respektive skogsvårdsstyrelse och Sveaskog senast 6 månader efter 
invigningen. Avtalen kommer att skrivas för en period av 50 år och avsikten 
är att avtalen, såsom likställda med nyttjanderättsavtal, skall skrivas in i 
berörda fastigheter. Några anspråk på ersättning från Sveaskog föreligger inte.     

Sveaskog informerar på lämplig plats om att ekoparksavtal är en variant av 
naturvårdsavtal som slutits med skogsvårdsstyrelsen. SVO har också ett 
ansvar att använda begreppet ekoparksavtal i relevanta sammanhang. 

Sveaskog förbinder sig att:  

- ej sänka nivån för miljöhänsyn i enskilda avdelningar eller byta till en 
målklass med en lägre hänsynsnivå,  

- prioritera naturhänsynen i bestånd, målklassade som PG eller PF, så 
att de mest värdefulla träden och miljöerna för biologisk mångfald 
bevaras och utvecklas, 

- genomföra årliga samråd för detaljskötseln i avdelningar inom 
ekoparken med skogsvårdsstyrelsen,  

- fastställa ekoparksplanen i samråd med skogsvårdsstyrelsen. 
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Bilaga 1. Exempel på Ekoparksavtal 


